to do artigo 8º do Regulamento do Novo Mercado, de modo a viabilizar a criação e a emissão das novas Ações PN Es-
peciais (“Pedido de Waiver - B3”). 5.2. Aprovar a proposta, a ser submetida a AGE, de aumento do capital da Compa-
nhia no montante de R$ 2.499.224.000,00 (dois bilhões, quatrocentos e noventa e nove milhões, duzentos e vinte e
quatro mil reais), mediante a capitalização de saldos de reservas de lucros da Companhia, com a atribuição de
72.800.000 (setenta e dois milhões, oitocentos mil) novas Ações PN Especiais a título de Bonificação, nos termos da
proposta da administração. 5.2.1. Consignar que o aumento de capital, nos termos ora propostos, está sujeito à apro-
vação do Pedido de Waiver - B3, em linha com o item 5.1.1 acima. 5.3.